2-2
D1SE DE.indd RH 18.04.2019
2
Katalog MSG11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
3/2-Wegesitzventil
Serie D1SEKenndaten / Bestellschlüssel
Das Wegeventil Typ D1SE ist ein mit einem druckdichten
Betätigungsmagnet (Nassankermagnet) ausgerüstetes,
leckölfreies Kegel-Sitzventil und kompatibel zu den Stan-
dards DIN NG06, CETOP 03 und NFPA D03. Durch die
3/2-Wegeausführung wird der Anschluss A entweder mit
P verbunden oder zum Tank entlastet. Die Grundstel-
lung (Magnet nicht erregt) wird selbsttätig durch eine
Rückstellfeder eingenommen; die Schaltstellung bleibt
solange erhalten, wie der Magnet an Spannung liegt.
Der Ventilkegel samt Betätigungshebel und der Anker-
raum des Magneten befinden sich im Druckölraum des
Anschlusses T. Der Ventilkegel ist so ausgebildet, dass
in seiner axialen Wirkungsrichtung (Öffnen, Schließen)
keine Flächendifferenz auftreten kann. Dadurch ist er sta-
tisch druckausgeglichen, so dass das Ventil jeweils in bei-
den Durchflussrichtungen druckbelastbar und schaltbar ist.
Das Gerät ist eine Ganzstahlkonstruktion, die funktionswich-
tigen Innenteile sind gehärtet, Kegel und Sitz geschliffen.
Spannung Bestellcode
12 V= 7329700 - 12 V
24 V= 7329700 - 24 V
98 V= 7329700 - 98 V
205 V= 7329700 - 205 V
Code Kolben
30
83
Lieferbare Ersatzmagnete
Konstr.-
stand
(Bei Bestellung
nicht erforderlich)
Magnet-
ausführung
nach
EN 175301-803
ohne
Leitungsdose 1)
Code Dichtungen
N NBR
V FPM
Code Spannung
K 12 V=
J 24 V=
U 2) 98 V=
G 2) 205 V=
KolbenWege-
ventil
Sitz-
ventil
In Öl
schaltender
Flanschmagnet
Größe
DIN NG06
CETOP 03
NFPA D03
Aus-
führung
Magnet-
spannung
Dichtung
1)  Leitungsdose separat bestellen.
2) Für die Verwendung mit Gleichrichterstecker bei 120 VAC bzw. 230 VAC Stromnetz.
ES1D B W
Bestellschlüssel
martin
Logo Flach Claim
2-3
D1SE DE.indd RH 18.04.2019
2